
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 

 

REGIONE PIEMONTE PROVINCIA ALESSANDRIA 

C O M U N E  D I  S A N  G I O R G I O  M O N F E R R A T O  
 

V ER B ALE  DI  DE LI BE RA ZI ONE  

DE L L A  G IUN TA  CO M UN ALE  N .    33 
 

 
OGGETTO: P R O GR AM MA Z IO NE R E GIO NA LE 
INT E GR AT A  PE R  L O  SV IL UP P O  E  L A   C O E SIO NE  
T E R R IT O R IALE  NELL 'A MB IT O  DEL  F SC  2 02 1 - 20 27 .   
A P P RO VA Z IONE  SC HEDE  D I  P R O GET TO  
  
             
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di luglio alle ore nove e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. MARCHISIO PAOLO - Sindaco  Sì 

2. TURCO GIAN MAURO - Assessore  Sì 

3. BIROCCO LUIGI - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCAGLIOTTI PIERANGELO il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MARCHISIO PAOLO assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

CONSIDERATO CHE: 
 
la Giunta Regionale con Deliberazione n.1-6477 del 6 febbraio 2023 ha: 
 

• individuato 23 aree territoriali omogenee, ulteriori rispetto alle aree 

interne e alle aree SUA, da finanziare con fondi FSC 2021-2027, al fine di 

avviare una politica regionale unitaria che trova il suo fondamento 

nell’individuazione delle aree territoriali omogenee che riguardano tutti i 

comuni del Piemonte per uno sviluppo economico, sociale e sostenibile 

diffuso e partecipato su tutto il territorio regionale; 
 

• stabilito che la composizione di tali aree potesse essere oggetto di 

modifica su richiesta motivata dei Comuni interessati, rinviando a 

successivo provvedimento di Giunta regionale l’individuazione definitiva 

delle aree territoriali omogenee e delle norme di attuazione delle 

misure, nel rispetto degli indirizzi sopra riportati e di quanto stabilito dalla 

D.G.R. n. 34-5431 del 22 luglio 2022 (SNAI) e dalla D.G.R. n. 80-6284 del 16 

dicembre 2022 (SUA) e demandando, a tal fine, alla Direzione regionale 

Coordinamento politiche e fondi europei, Turismo e Sport il 

coordinamento dei lavori per la definizione delle aree omogenee ed, in 

collaborazione con la Direzione regionale Competitività del Sistema 

regionale e la Direzione regionale Ambiente, Energia e Territorio, la 

definizione delle modalità attuative che garantiscano in maniere 

integrata e unitaria la realizzazione delle misure da adottarsi in relazione 

ai diversi strumenti finanziari che saranno utilizzati per finanziare aree 

territoriali omogenee. 
 
Inoltre, il medesimo organo esecutivo con Deliberazione n. 30-7794 del 27 

novembre 2023 ha: 
 

• approvato lo schema di Accordo tra la Presidenza del Consiglio dei 

Ministri e la Regione Piemonte, sottoscritto in data 7 dicembre 2023 che 

ha previsto, tra gli altri, uno stanziamento di Euro 105.000.000,00, 

finalizzati alla riqualificazione urbana territoriale, per la linea di intervento 

delle “Strategie territoriali d'area omogenea”, da integrare con un 

cofinanziamento del 10% da parte degli Enti proponenti; 
 
CON Deliberazione n. 1-8152 del 12 febbraio 2024, integrata con la 

Deliberazione n. 1-8297 del 18 marzo 2024, la Giunta Regionale ha stabilito 

che: 

• vi è la necessità di prevedere l’eventuale istituzione di sub-ambiti, di 

prevedere un capofila per ogni Area che garantisca coordinamento e 

supporto ai comuni dell’area nella fase di definizione e attuazione del 

piano degli interventi e si interfacci con gli uffici regionali per tutte le fasi 

di realizzazione della programmazione e con gli eventuali sub-ambiti 

istituiti, nonché la redazione di un piano degli interventi a cura di ogni 

Area; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• parte delle risorse destinate alla linea di intervento Strategia territoriali 

d’area omogenea, pari ad Euro 100.000.000,00, siano da ripartire tra le 

24 aree in base al criterio del 70% calcolato sul totale della popolazione 

dell’area e del 30% sulla superficie complessiva, da integrare con il 

cofinanziamento del 10% calcolato sull’intera provvista finanziaria 

dell’Area, da parte dei partecipanti all’Avviso in forma singola o 

associata; le restanti risorse pari ad Euro 5.000.000,00 siano rese 

disponibili per premialità da attribuire alle proposte che contengono 

strategie territoriali con ricadute sovra-comunali; 
 

• le suddette risorse previste dal FSC 2021-2027, pari ad Euro 

105.000.000,00, per la linea di intervento delle Strategie territoriali d'area 

omogenea possano essere integrate da ulteriori risorse nella logica della 

complementarità dei fondi stabilita per la programmazione regionale 

integrata per lo sviluppo e la coesione territoriale avviata con la D.G.R. 

n. 1-6477 del 6 febbraio 2023; 
 
• l'assunzione delle obbligazioni giuridiche del provvedimento è 

subordinata all’assegnazione delle risorse, pari ad Euro 105.000.000,00, 

previste nell’Accordo per la Coesione del 7 dicembre 2023, che avverrà 

ai sensi dell’articolo 1, comma 178, lettera e), della legge 178/2020, 

come modificato dall’articolo 1, comma 1, del decreto-legge 124/2023 

(decreto legge Sud), e, pertanto, alla variazione di bilancio finalizzata a 

recepire gli stanziamenti dei fondi statali del Fondo Sviluppo e Coesione 

- FSC per un importo pari ad Euro 105.000.000,00, in entrata e in uscita 

delle correlate spese; 
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale della RR.PP. n. 54/A2100A/2024 del 

26/03/2024 avente ad oggetto: Programmazione Regionale integrata per lo 

sviluppo e la coesione territoriale nell'ambito del FSC 2021-2027. “Avviso per 

la presentazione delle proposte progettuali ai fini dell’elaborazione dei Piani 

di intervento per l’attuazione delle Strategie territoriali d'area omogenea” in 

attuazione della Deliberazione della Giunta regionale n. 1-8152 del 12 

febbraio 2024 e della Deliberazione della Giunta regionale n. 1-8297 del 18 

marzo 2024; 
 

CONSIDERATO che tale avviso dispone che le proposte di adesione 

all’Avviso possano essere presentate dalle ore 12,00 del 15 aprile 2024 e 

fino alle ore 12,00 del 15 luglio 2024, termine di chiusura dell’Avviso 

medesimo, per il tramite del Comune capofila (Casale Monferrato); 
 
VISTO l’ “Avviso per la presentazione delle proposte progettuali ai fini 

dell’elaborazione dei Piani di intervento per l’attuazione delle Strategie 

territoriali d'area omogenea” in attuazione della Deliberazione della Giunta 

regionale n. 1-8152 del 12 febbraio 2024 e della Deliberazione della Giunta 

regionale n. 1-8297 del 18 marzo 2024”; 
 
VISTO infine il riparto definitivo dell’area Casalese il quale prevede per il 

Comune di San Giorgio Monferrato, con uno sviluppo di kmq 7,15 e n. 1201 

abitanti, un contributo equivalente pari ad Euro 117.836,47 a cui sommare il 

10% minimo di cofinanziamento Comunale; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATI gli allegati alla D.G.R. n. 1-8152 del 12 febbraio 2024, integrata 

con la Deliberazione n. 1-8297 del 18 marzo 2024 i quali specificano che: 
 
- ogni area propone entro la scadenza stabilita, un piano degli interventi 

che coinvolga i comuni interessati, basandosi sulle principali vocazioni del 

territorio prevedendo interventi per un valore di contributo non inferiore ad 

Euro 50.000,00 e non superiore ad Euro 500.000,00, tenendo conto che sono 

ammissibili esclusivamente spese di investimento coerenti con le aree 

tematiche di riferimento riportate sull’Accordo di Coesione 2021-2027 quali:  
 
a) la digitalizzazione;  

 
b) la competitività delle imprese;  

 
c) energia, ambiente e risorse naturali;  

 
d) cultura, trasporti e mobilità;  

 
e) riqualificazione urbana;  

 
f) welfare e salute;  

 
g) istruzione e formazione;  

 
h) capacità amministrativa.  

 
come da Punto 4.2 dell’Avviso sopra richiamato; 
 

- il piano degli interventi sarà composto da massimo 3 (tre) schede 

intervento per ogni comune e, ogni scheda, dovrà contenere i principali 

elementi progettuali secondo un fac-simile che sarà reso disponibile 

congiuntamente all’Avviso e potranno essere strutturate come di seguito 

indicato (Punto 5): 
 

a) una scheda intervento per un valore massimo di contributo di Euro 

100.000,00; 
 

b) una scheda intervento per un valore massimo di contributo di Euro 

250.000,00; 
 

c) una scheda intervento per un valore massimo di contributo di Euro 

500.000,00; 

 

DATO ATTO CHE gli interventi proposti dovranno essere conclusi entro il 

31.12.2028 secondo il cronoprogramma di spesa concordato il cui mancato 

rispetto determinerà il definanziamento dell’intervento; 
 
VISTA la D.G.C. n. 31 del 20/06/2024 avente ad oggetto: “Programmazione 

Regionale integrata per lo sviluppo e la coesione territoriale - FSC 2021/2027 

- Avvio alle procedure per gli investimenti afferenti l’area tematica 

“Riqualificazione urbana” ai sensi del punto 4.2 dell’Avviso per la 

presentazione delle proposte progettuali ai fini dell’elaborazione dei piani di 

intervento per l’attuazione delle strategie territoriali d’area omogenea”; 
 
PRESO ATTO che questa Amministrazione Comunale intende presentare due 

tipologie di intervento di cui alle seguenti Schede Progetto allegate alla 

presente Delibera sì da costituirne parte integrante e sostanziale: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1) Scheda Progetto 1: RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE DEL FABBRICATO DI 

CIVILE ABITAZIONE SITO NEL COMUNE DI SAN GIORGIO MONFERRATO (AL) – 

VIA GOZANI N. 2 - priorità A – Intervento prioritario e urgente, concordato 

con l’ATO anche in relazione al budget disponibile - area tematica 7 

riqualificazione urbana, realizzazione diretta; 

2) Scheda Progetto 2: RIQUALIFICAZIONE DELLE STRADE COMUNALI E DELLE 

AREE VERDI URBANE ALL’INTERNO DEL CENTRO ABITATO - priorità B – 

Intervento di particolare rilevanza per il territorio - area tematica 7 

riqualificazione urbana, realizzazione diretta; 

PRESO ATTO altresì che la Scheda Progetto 1 redatta dall’Ufficio Tecnico 

Comunale competente e relativa all’intervento di RECUPERO E 

RIQUALIFICAZIONE DEL FABBRICATO DI CIVILE ABITAZIONE SITO NEL COMUNE 

DI SAN GIORGIO MONFERRATO (AL) – VIA GOZANI N. 2 prevede un importo 

complessivo di Euro 130.500,00 di cui Euro 117.836,47 con contributo FSC 2021-

2027 richiesto ed Euro 12.663,53 di cofinanziamento con fondi propri dell’Ente 

pari al 10,75% circa del contributo richiesto/ricevuto di €. 117.836,47, alla 

quale viene assegnata priorità A – intervento prioritario e urgente; 

PRESO ATTO altresì che la Scheda Progetto 2 redatta dall’Ufficio Tecnico 

Comunale e relativa all’intervento di RIQUALIFICAZIONE DELLE STRADE 

COMUNALI E DELLE AREE VERDI URBANE ALL’INTERNO DEL CENTRO ABITATO 

prevede un importo complessivo di Euro 260.000,00 di cui Euro 234.000,00 con 

contributo FSC 2021-2027 richiesto ed Euro 26.000,00 con fondi propri 

dell’Ente, alla quale viene assegnata priorità B – intervento di particolare 

rilevanza per il territorio; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere, con l’approvazione delle suddette 

due Schede Progetto, dando priorità alla Scheda Progetto 1 relativa 

all’intervento di RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE DEL FABBRICATO DI CIVILE 

ABITAZIONE SITO NEL COMUNE DI SAN GIORGIO MONFERRATO (AL) – VIA 

GOZANI N. 2 alla quale è assegnata priorità A ed afferente l’area tematica 7 

- riqualificazione urbana - con realizzazione diretta da parte dell’Ente; 
 
DATO ATTO che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnico - amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 49, 

comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnico - contabile dell'atto ai sensi 

dell'art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000, nonché l’attestazione di copertura 

finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs.  267/2000; 
 
DATO ATTO che il Responsabile dell’Ufficio Tecnico ha espresso parere 

favorevole alla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnica 

dell'atto ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

A voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1) DI RICHIAMARE le premesse che costituiscono parte essenziale del 

presente provvedimento; 
 

2) DI PRENDERE ATTO che con D.G.R. n. 30-7794 del 27.11.2023 è stato 

approvato lo schema di Accordo tra la Presidenza del Consiglio dei 

Ministri e la Regione Piemonte, sottoscritto in data 07.12.2023, con il quale 

è stato previsto uno stanziamento di Euro 105.000.000,00 finalizzato alla 

riqualificazione urbana territoriale, per la linea di intervento delle Strategie 

territoriali d'area omogenea; 
 

3) DI ADERIRE alla Programmazione Regionale Integrata per lo Sviluppo della 

Coesione Sociale nell’ambito dell’area territoriale omogenea 

denominata “Area Monferrato Casalese e Terre di Po” individuata con 

D.G.R. n. 1-8152 del 12 febbraio 2024, integrata con la Deliberazione n. 1-

8297 del 18 marzo 2024; 
 

4) DI AUTORIZZARE il Comune di Casale Monferrato all’espletamento delle 

attività di Ente Capofila dell’area territoriale finalizzate al coordinamento 

dello sviluppo strategico del territorio dei comuni rientranti nell’area 

suddetta area territoriale omogenea; 
 

5) DI ATTESTARE che il provvedimento di nomina dell’Ente Capofila 

suindicato verrà formalizzato con appropriato schema di accordo di cui 

all’ex art.15 della Legge n. 241/90 da approvarsi con successivo 

provvedimento il quale autorizzerà il Sindaco alla sottoscrizione del 

suddetto accordo; 

 

6) DI APPROVARE il prospetto di ripartizione della somma finanziata proposto 

dal Comune di Casale Monferrato a favore degli enti rientranti nell’area 

territoriale omogenea denominata “Area Monferrato Casalese e Terre di 

Po”; 
 
7) DI PRENDERE ATTO che al Comune di San Giorgio Monferrato, sulla base 

del criterio di ripartizione di cui al punto precedente, viene riconosciuto 

un contributo complessivo pari a Euro 117.836,47; 
 

8) DI CONFERMARE che il San Giorgio Monferrato si impegnerà all’assunzione 

di una ulteriore quota di finanziamento del contributo determinato 

superiore al 10% come espressamente richiesto, da stanziarsi in sede di 

prossima variazione di bilancio; 
 

9) DI APPROVARE, per i motivi espressi in parte premessa, le due SCHEDE 

PROGETTO allegate alla presente Delibera sì da costituirne parte 

integrante e sostanziale, di cui all’ “Avviso per la presentazione delle 

proposte progettuali ai fini dell’elaborazione dei Piani di intervento per 

l’attuazione delle Strategie territoriali d'area omogenea” in attuazione 

della Deliberazione della Giunta regionale n. 1-8152 del 12 febbraio 2024 

e della Deliberazione della Giunta regionale n. 1-8297 del 18 marzo 2024” 

approvata determinazione dirigenziale 26 marzo 2024, n. 54 aventi come 

titolo: 
 

- Scheda Progetto 1: RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE DEL FABBRICATO DI 

CIVILE ABITAZIONE SITO NEL COMUNE DI SAN GIORGIO MONFERRATO (AL) – 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VIA GOZANI N. 2 - priorità A – Intervento prioritario e urgente, concordato 

con l’ATO anche in relazione al budget disponibile - area tematica 

prevalente 7 riqualificazione urbana, realizzazione diretta, redatta 

dall’Ufficio Tecnico Comunale, che prevede un importo complessivo di 

Euro 130.500,00 di cui Euro 117.836,47 con contributo FSC 2021-2027 

richiesto ed Euro 12.663,53 con fondi propri dell’ente; 

- Scheda Progetto 2: RIQUALIFICAZIONE DELLE STRADE COMUNALI E DELLE 

AREE VERDI URBANE ALL’INTERNO DEL CENTRO ABITATO - priorità B – 

Intervento di particolare rilevanza per il territorio - area tematica prevalente 

7 riqualificazione urbana, realizzazione diretta, redatta dall’Ufficio Tecnico 

Comunale, che prevede un importo complessivo di Euro 260.000,00 di cui 

Euro 234.000,00 con contributo FSC 2021-2027 richiesto ed Euro 26.000,00 

con fondi propri dell’ente; 

10) DI DARE ATTO che viene assegnata priorità A – intervento prioritario e 

urgente alla Scheda Progetto 1 – RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE DEL 

FABBRICATO DI CIVILE ABITAZIONE SITO NEL COMUNE DI SAN GIORGIO 

MONFERRATO (AL) – VIA GOZANI N. 2 - area tematica 7 - riqualificazione 

urbana, realizzazione diretta, che prevede un importo complessivo di Euro 

130.500,00 di cui Euro 117.836,47 con contributo FSC 2021-2027 richiesto ed 

Euro 12.663,53 con fondi propri dell’Ente; 
 

11) DI TRASMETTERE la Scheda Progetto 1 e la Scheda Progetto 2 al Comune di 

Casale Monferrato, individuato quale Ente Capofila dell’Area Territoriale 

Omogenea “Area Monferrato casalese e Terre di Po” entro il 18 luglio 

2024 per il successivo inoltro alla Regione Piemonte; 
 

12) DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Finanziario ed al Responsabile 

del Servizio Tecnico il compimento di tutti gli atti consequenziali necessari 

la presente deliberazione; 
 

13) DI DICHIARARE a voti unanimi favorevoli la presente delibera 

immediatamente eseguibile per l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 

134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO si esprime parere favorevole di regolarità amministrativa ex art. 49 D.Lgvo 267/2000   

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Pierangelo Scagliotti 

 
 
 
 
 

VISTO si esprime parere favorevole di regolarità tecnica amministrativa ex art. 49 D.Lgvo 267/2000   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dr. Luigi Birocco 

 

 

 

 

VISTO si esprime parere favorevole di regolarità tecnica contabile ex art. 49 D.Lgvo 267/2000   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rag. Loredana Roberto 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
F.to Il Sindaco 

MARCHISIO PAOLO 
___________________________________ 

F.to Il Segretario Comunale 
SCAGLIOTTI PIERANGELO 

___________________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 15/07/2024 al 30/07/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
San Giorgio Monferrato, lì 
___________________________ 
 

F.to Il Segretario Comunale 
SCAGLIOTTI PIERANGELO 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
❑ Alla Prefettura di _________ ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 

 
San Giorgio Monferrato, lì 
_________________________ 

F.to Il Segretario Comunale 
SCAGLIOTTI PIERANGELO 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

SCAGLIOTTI PIERANGELO 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n.267) 

 F.to Il Segretario Comunale 
SCAGLIOTTI PIERANGELO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


